PRESUPUESTO OFICIAL. Las obligaciones que se contraigan en desarrollo del presente 

proceso de contratación se atenderán con los recursos asignados para tal efecto del 
presupuesto de la Corporación para la vigencia 2016, el cual se estima en la suma de 
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO VEINTE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MCTE ($4.134.120.872), incluido el IVA. 
Discriminados así: 

Valor vigencia 2016: Seis (6) meses, QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE 
($566.299.590), incluido IVA del 16%, amparados mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1067 del 17 de Marzo de 2016. 

Valor vigencia 2017: Doce (12) meses, por valor de  MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS MCTE. ($1.184.698.742) incluido IVA del 16%, amparados mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1 del 17 de Marzo de 2016. 

Valor vigencia 2018: Doce (12) meses, por valor de MIL DOSCIENTOS VENTICUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE 
($1.224.741.560) incluido IVA del 16%, amparados mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1 del 17 de Marzo de 2016. 

Valor vigencia 2019: Once (11) meses, por valor de MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 

($1.158.380.980) incluido IVA del 16%, amparados mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1 del 17 de Marzo de 2016. 

4. LUGAR DONDE SE PUEDE CONSULTAR EL PROYECTO DE PLIEGO DE 

CONDICIONES, LOS ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS: Los Estudios y/o 
Documentos Previos y el Proyecto Pliego de Condiciones podrán consultarse por los